



وزیر کشور به استانداران نامه نوشت

توصیه‌های ضربتی برای کاهش آلودگی هوا

ایمام با پیش‌بینی کارشناسان از احتمال افزایش آلودگی هوا در تهران و سایر کلانشهرها در نیمه دوم سال حکایت دارد. در این شرایط وزیر کشور در نامه‌ای به استانداران سراسر کشور شماری از راه‌حل‌های مقطعی عبور از بحران تشدید آلودگی در فصل سرد سال را برشمرده است.

روزنامه پیام

سال شانزدهم | شماره پیاپی ۲۴۲۱ | سه‌شنبه ۱۰ آبان ماه ۱۴۰۱ | قیمت ۳۰۰۰ تومان | www.payamema.ir

طرح شهرداری تهران برای «ساماندهی کودکان کار و خیابان» خطاهای گذشتگان را تکرار می‌کند؟

نقشه تازه برای کودکان کار

سیامک زند رضوی، جامعه‌شناس، در گفت‌وگو با «پیام ما»: باید در قدم اول محتوای طرح علنی شود و تهیه‌کنندگان آن مشخص شوند



فعالان و هنرمندان صنایع دستی شهرهای مختلف می‌گویند اختلافات و فیلترینگ اینترنت، بازارشان را بی‌رونق‌تر از همیشه کرده است

خاموشی چراغ صنایع دستی

علیرضا نادری پروانه‌شناس در گفت‌وگو با «پیام ما»: مقابله فیزیکی راهکار کنترل آفت‌های هیرکانی



«پیام ما» از برخی جزئیات تفاهم‌نامه سه‌جانبه ستاد امر به معروف و نهی از منکر، قوه قضاییه و بسیج گزارش می‌دهد

کارت ضابط قضایی برای فرماندهان بسیج محلات

نعمت احمدی، وکیل دادگستری: فعالیت احتمالی نیروهای بسیج بدون کارت رسمی ضابط قضایی با نشان قوه قضاییه، فاقد اعتبار است

واکنش محیط زیست به گزارش ناسا درباره توده متان در جنوب تهران

انتشار متان را نمی‌توان حاشا کرد

آوارگی اقلیمی

یادداشتی تحلیلی درباره اینکه تغییر اقلیم چگونه مردم را مجبور به ترک خانه‌هایشان می‌کند، فقر بیشتری را به فقرا تحمیل می‌کند و گرسنگی را افزایش می‌دهد

آگهی مزایده شماره ۹۷

شرکت ملی صنایع مس ایران در نظر دارد: "فروش ۱۰ گروه از اقلام راکد و مازاد در انبارهای مجتمع مس سرچشمه و شهربابک و یک گروه مربوط به سه دستگاه دیزل ژنراتور مریس بلاکستون موجود در نیروگاه دیزل سرچشمه" را از طریق مزایده عمومی به انجام برساند. جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت رسمی شرکت به آدرس های ذیل مراجعه شود.

WWW.Nicico.com HTTP://sarcheshmeh.NICICO.COM HTTP://dargah.NICICO.COM

شرکت ملی صنایع مس ایران

فراخوان آگهی ارزیابی کیفی ۵۳-۱

مقاوم سازی ساختمان‌های تاسیساتی TBS و CGS شرکت گاز استان کرمان

شرکت گاز استان کرمان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقسه (مقاوم سازی ساختمان های تاسیساتی TBS و CGS شرکت گاز استان کرمان) به شماره ۱۰۱۰۱۳۱۶۴۰۰۰۱۰۱ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه‌گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقسه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت درنمايه محقق سازند.

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۰ می‌باشد.
مهلت ارسال اسناد مناقسه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی: ۱۴۰۱/۰۸/۱۰
مهلت ارسال پاسخ اسناد مناقسه ارزیابی کیفی: ۱۴۰۱/۰۸/۱۰
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقسه از ساعت ۱۴ تا ساعت ۱۶ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۵
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۳:۳۰ ظهر پنجشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۶

شماره تماس: ۰۳۴-۳۳۳۳۶۶۶
اطلاعات تماس: سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: ۰۳۴-۳۳۳۳۶۶۶
مرکز تماس: ۰۳۴-۳۳۳۳۶۶۶
دفتر ثبت نام: ۰۳۴-۳۳۳۳۶۶۶

مدت زمان اجرا (روز)	۵۴۰	تاریخ چاپ نوبت اول	۱۴۰۱/۰۸/۱۰	کد فراخوان	۲۰۱۰۱۳۱۶۴۰۰۰۱۰۱
تعداد مرحله	یک	تاریخ چاپ نوبت دوم	۱۴۰۱/۰۸/۱۱	مبلغ تضمین (ریال)	۳/۹۴۰/۰۰۰/۰۰۰

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان

شناسه آگهی: ۱۴۰۱۷۸۷

فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله ای

خرید و تامین تجهیزات و تجهیز مرکز مدیریت راه‌های استان سمنان

کد: ۲۰۱۰۱۳۱۶۴۴۹۰۰۰۰۲۵

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان سمنان در نظر دارد مناقسه عمومی یک مرحله با موضوع خرید و تامین تجهیزات و تجهیز مرکز مدیریت راه‌های استان سمنان را برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه‌گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام می‌گردد. لیکن لازم است مناقسه‌گران پاکت الف را به شرحی که در قسمت محتویات پاکت‌ها ذکر شده بصورت فیزیکی نیز تهیه و به این اداره کل تحویل داده و رسید دریافت نمایند.

لزام است مناقسه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت درنمايه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقسه در سامانه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۰ می‌باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقسه از ساعت ۱۴ تا ساعت ۱۶ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۵
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۳:۳۰ ظهر پنجشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۶

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۸
اطلاعات تماس: دستگاه مناقسه‌گر جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقسه و ارائه پاکت الف بصورت فیزیکی: آدرس سمنان - بلوار بسیج - کدپستی ۳۵۱۹۸۳۷۶۳۱ و تلفن ۰۳۵۱۹۸۳۷۶۳۱-۳۵۱۹۸۳۷۶۳۱
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه - مرکز تماس: ۰۳۴-۳۳۳۳۶۶۶
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان سمنان

میم الف -۱- شناسه آگهی ۱۴۰۱۵۷۶

مزمه‌های مازوت سوزی در نیروگاه‌های اصفهان

اصفهان - دی ماه سال گذشته بود که پلمپ مشعل‌های مازوت سوز نیروگاه حرارتی شهید محمد منتظری در مجاورت شهر اصفهان و شاهین‌شهر برغم مخالفت‌های مسئولان استان با مصوبه شورای عالی امنیت ملی شکسته شد و این نیروگاه در میان تأییدها و تکذیبا در مدت نزدیک به دو ماه از نفت کوره به عنوان سوخت استفاده کرد. هرچند مشعل‌های مازوت سوز نیروگاه منتظری از سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۶ به مرور با حکم قضایی خاموش شده بود اما از سال ۹۸ موضوع فک پلمپ مشعل‌های این نیروگاه در ماه‌های سرد سال همواره مطرح می‌شد و در نهایت سال پیش با یک مصوبه، بدون رعایت حداقل الزامات زیست محیطی و انجام فیلتراسیون خروجی‌ها، پلمپ برداشته شد. اصفهان قطب صنعتی کشور و آلوده‌ترین کلانشهر ایران در سه سال اخیر شناخته می‌شود. این کلانشهر از ابتدای سال جاری تاکنون حتی یک روز هوای پاک نداشته است اما شمار روزهای آلوده آن تا هفته نخست آبان امسال به ۱۰۲ روز رسیده و روزهای سالم این خطه ۱۲۲ روز بوده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد همزمان با افزایش روزهای آلوده این کلانشهر طی سه سال گذشته مرگ و میرهای متناسب به آلودگی هوا نیز طی این مدت افزایش معناداری داشته است؛ برپایه آماري که مرکز بهداشت استان در سال گذشته رسانده‌ای کرد در سال ۱۳۹۸، یک هزار و ۳۳ نفر و در سال ۱۳۹۹، یک هزار و ۲۹۱ نفر در شهر اصفهان به دلیل آلودگی هوا جان باختند که این آمار جدا از بیماران کرونا بوده و به گفته رئیس وقت مرکز بهداشت استان مرگ و میر متناسب به آلودگی هوا در شهر اصفهان از سال ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ دو برابر افزایش یافته بود. هرچند تاکنون آماري از وضعیت بیماری‌های متناسب به آلودگی هوای این کلانشهر در یک سال اخیر اعلام نشده اما سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در هفته‌های اخیر از افزایش مراجعان به مراکز درمانی با علائم بیماری‌های عفونت تنفسی خبر می‌دهد و این در حالی است که عوارض مسمومیت آلودگی هوا نیز علائمی مشابه کرونا و سرماخوردگی ایجاد می‌کند و از ۲۳ مهرماه تاکنون ۱۷ روز پیاپی است که شاخص هوای کلانشهر اصفهان در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار دارد. در چنین شرایطی مازوت سوزی در کلانشهر اصفهان که از چهار سو در احاطه صنایع آلوده نفتی و گازی، نیروگاه، پالایشگاه، سیمان و پتروشیمی، کوره‌های گچ و آجر قرار گرفته و بیش از ۴۰ واحد

عرضه بیش از ۳۰۰ هزار تن گاز مایع صادراتی در بورس انرژی ایران

انرژی - ۳۰۳ هزار تن گاز مایع متعلق به شرکت ملی گاز ایران قرار است چهارشنبه روی رینگ صادراتی بورس انرژی ایران عرضه شود. به گزارش مدیری ارتباطات بورس انرژی ایران، ششم مهرماه ۴۹۹ هزار و ۳۲۲ تن فرآورده هیدروکربوری در بورس انرژی ایران عرضه می‌شود که ۳۸۷ هزار و ۹۳۷ تن از آن در رینگ بین‌الملل و ۴۱ هزار و ۳۸۵ تن در رینگ داخلی خواهد بود. شرکت ملی گاز ایران قرار است ۳۰۰ هزار تن گاز مایع مجتمع گاز پارس جنوبی و ۳ هزار تن گاز مایع پالایش گاز سرخون و قشم را در این روز در رینگ بین‌الملل بورس انرژی ایران عرضه کند. هزار تن گاز مایع صادراتی پتروشیمی بوعلی‌سینا هم عرضه خواهد شد. رینگ بین‌الملل بورس انرژی ایران همچنین میزان عرضه حدود ۳۶ هزار تن برش سنگین و ۲۰ هزار تن رافینت پتروشیمی نوری، ۱۰ هزار تن بنزین پیرولیز پتروشیمی سازند، حدود ۹ هزار تن هیدروکربن سنگین پتروشیمی بوعلی‌سینا به شرط تحویل دریا، ۴ هزار تن از همین محموله به روش زمینی و ۳ هزار تن ریفورمیت پتروشیمی بوعلی‌سینا خواهد بود.

کمیسیون انرژی قانون مانع‌زدایی از صنعت برق را اصلاح کرد

انرژی - به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو مالک شریعتی نایب‌سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس در توضیح نشست روز یکشنبه این کمیسیون به خبرنگاران گفت: در نشست روز گذشته طرح بهینه‌سازی مصرف انرژی و افزایش راندمان کارخانه‌های سیمان کشور، پیگیری درخواست بررسی عملکرد شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران مستند به ماده ۴۵ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی و رفع ابهام از موادی از طرح مانع‌زدایی از صنعت برق آماده شده از سوی شورای نگهبان بررسی شد. وی افزود: پس از توضیحات طرح «طرح بهینه‌سازی مصرف انرژی و افزایش راندمان کارخانه های سیمان کشور» و همچنین مسئولان اجرایی در وزارت نیرو و نفت و نظرات نمایندگان مخالف و موافق درباره آن، کلیات این طرح به تصویب نرسید. چرا که به زعم نمایندگان، به اندازه کافی برای اصلاح مدیریت مصرف قانون وجود دارد.

خبر

اسحاق جهانگیری:

راه را برای گفت‌وگوی ملی بازکنیم

اسحاق جهانگیری در مطلبی با عنوان «قدرت مردم، صدای مردم» بیان کرد: کشور امروز در شرایط دشواری است. مردم مهمترین سرمایه ایران هستند و انسجام و وحدت ملی اصلی‌ترین مولفه قدرت و بازدارندگی ملی ایران بوده و هست. با اجرای دقیق و کامل قانون اساسی راه را برای گفت‌وگوی ملی باز کنیم. به گزارش ایسنا، متن یادداشت اسحاق جهانگیری به شرح زیر است:

نه قدرت و نه صدای مردم را هیچ‌وقت نمی‌شود نادیده گرفت. به‌خاطر دارم چهار ماه پس از تشکیل دولت دوم روحانی که در سال ۱۳۹۶ با حدود ۲۴ میلیون رای روی کار آمد، اعتراضاتی نسبت به گزائی شکل گرفت، باب این بحث در دولت باز شد. البته تورم در آن سال هنوز تک رقمی بود (۹درصد)، ولی به هر سبب، اعتراضاتی به‌وجود آمده بود. دولت در خرداد ماه ۱۳۹۷ تصویب کرد که بر اساس اصل ۲۷ قانون اساسی و به رسمیت شناختن حق اعتراض مردم، نحوه برگزاری اعتراضات و محل آن تعیین شود. «متأسفانه» دیوان عدالت اداری با شکایت افرادی این مصوبه را ابطال کرد. اگر این مصوبه اجرایی می‌شد شاید حداقل بخشی از حقوق ملت در قانون اساسی برچسخته شده و طرح اعتراضات مردم در عرصه عمومی و ضرورت توجه به موقع مسئولان به آن‌ها را ممکن‌تر می‌ساخت. در این شرایط بود که فرصت سوءاستفاده بیگانگان گرفته می‌شد. قانون اساسی در مبحث حقوق ملت اصولی متفقی دارد، از جمله اصل ۵۹ که راه همه پرسى را در برابر خواسته‌های مردم باز گذاشته است. خوب است همه کسانی که در مورد اجرایی بودن و تبعات آن تردید دارند برای رفع شبهه، به مشروح مذاکرات مجلس خبرگان تدوین قانون اساسی مراجعه کنند. در قانون اساسی حرف آخر را در همه امور مردم می‌زنند و مسئولان اصلی کشور باید با رای مستقیم و یا غیرمستقیم مردم انتخاب شوند. اگر قدرت مردم را عملاً بنییم، صدای آنان به ویژه زنان و جوانان را به موقع نشنویم و قدرت انتخاب مردم را محدود کنیم، آنان قدرت خود را به نحو یکپری اعمال می‌کنند، که در این صورت ممکن است همه ضرر کنند. کشور امروز در شرایط دشواری است. مردم مهمترین سرمایه ایران هستند و انسجام و وحدت ملی اصلی‌ترین مولفه قدرت و بازآرندگی ملی ایران بوده و هست. با اجرای دقیق و کامل قانون اساسی راه را برای گفت‌وگوی ملی باز کنیم. در این بین دولت و مجلس در عین یکدستی، بداندن باید با تدبیر و عقلانیت و انطاف هر چه بیشتر به مسائل کنونی کشور و درخواسته‌های مردم بپردازند. در این شرایط، بار مسئولیت آن‌ها از همه سنگین‌تر است. هر که باشش بیش برفش بیشتر.

داستان زاهدان اعلام کرد:

هیچ دانش آموزی در

ایرانشهر کشته نشده است

داستان زاهدان گفت: هیچ دانش‌آموزی در شهرستان ایرانشهر کشته و یا حتی برای تحقیقات احضار نشده است. به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، شمس‌آبادی دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان سیستان و بلوچستان در رابطه با انتشار خبر کشته شدن یک دانش‌آموز به نام پارمیس همنوا در شهرستان ایرانشهر در فضای مجازی اظهار کرد: انتشار خبر کشته شدن دانش‌آموزی به نام پارمیس همنوا در شهرستان ایرانشهر کذب است و صحت ندارد. هیچ دانش‌آموزی در شهرستان ایرانشهر کشته و یا حتی برای تحقیقات احضار نشده است. او افزود: با بررسی‌های انجام شده از مسئولان مدرسه پروین اعتماضی شهرستان ایرانشهر اعلام شد اصولا دانش‌آموزی با نام پارمیس همنوا در این مدرسه مشغول به تحصیل نیست.

توقف مذاکرات دوجانبه

ایران و نیوزلند

دولت نیوزیلند با انتشار بیانیهای از توقف گفت‌وگوهای دوجانبه حقوق بشری این کشور با ایران خبر داد. به گزارش ایلنا به نقل از بیزنس ریکوردر، وزیر امور خارجه نیوزیلند با انتشار بیانیهای مداخله‌جویانه در رابطه با تصمیم این کشور مدعی شد تداوم رویکردهای دوجانبه با ایران امکان‌پذیر نیست. «خشنودت علیه زنان، دختران و سایر شهروندان که مانع از تحقق حقوق جهانی بشر می‌شود، غیرقابل پذیرش است و باید متوقف شود.» نیوزیلند و ایران این گفت‌وگوها را با امید به پیشرفت در موضوعات حقوق بشری، در سال ۲۰۱۸ آغاز کرده بودند. دور اول این گفت‌وگوها در سال ۲۰۲۱ انجام گرفت و قرار بود دور بعدی آن در سال ۲۰۲۲ انجام شود.

خبر

اسحاق جهانگیری:

راه را برای گفت‌وگوی ملی بازکنیم

اسحاق جهانگیری در مطلبی با عنوان «قدرت مردم، صدای مردم» بیان کرد: کشور امروز در شرایط دشواری است. مردم مهمترین سرمایه ایران هستند و انسجام و وحدت ملی اصلی‌ترین مولفه قدرت و بازدارندگی ملی ایران بوده و هست. با اجرای دقیق و کامل قانون اساسی راه را برای گفت‌وگوی ملی باز کنیم. به گزارش ایسنا، متن یادداشت اسحاق جهانگیری به شرح زیر است:

نه قدرت و نه صدای مردم را هیچ‌وقت نمی‌شود نادیده گرفت. به‌خاطر دارم چهار ماه پس از تشکیل دولت دوم روحانی که در سال ۱۳۹۶ با حدود ۲۴ میلیون رای روی کار آمد، اعتراضاتی نسبت به گزائی شکل گرفت، باب این بحث در دولت باز شد. البته تورم در آن سال هنوز تک رقمی بود (۹درصد)، ولی به هر سبب، اعتراضاتی به‌وجود آمده بود. دولت در خرداد ماه ۱۳۹۷ تصویب کرد که بر اساس اصل ۲۷ قانون اساسی و به رسمیت شناختن حق اعتراض مردم، نحوه برگزاری اعتراضات و محل آن تعیین شود. «متأسفانه» دیوان عدالت اداری با شکایت افرادی این مصوبه را ابطال کرد. اگر این مصوبه اجرایی می‌شد شاید حداقل بخشی از حقوق ملت در قانون اساسی برچسخته شده و طرح اعتراضات مردم در عرصه عمومی و ضرورت توجه به موقع مسئولان به آن‌ها را ممکن‌تر می‌ساخت. در این شرایط بود که فرصت سوءاستفاده بیگانگان گرفته می‌شد. قانون اساسی در مبحث حقوق ملت اصولی متفقی دارد، از جمله اصل ۵۹ که راه همه پرسى را در برابر خواسته‌های مردم باز گذاشته است. خوب است همه کسانی که در مورد اجرایی بودن و تبعات آن تردید دارند برای رفع شبهه، به مشروح مذاکرات مجلس خبرگان تدوین قانون اساسی مراجعه کنند. در قانون اساسی حرف آخر را در همه امور مردم می‌زنند و مسئولان اصلی کشور باید با رای مستقیم و یا غیرمستقیم مردم انتخاب شوند. اگر قدرت مردم را عملاً بنییم، صدای آنان به ویژه زنان و جوانان را به موقع نشنویم و قدرت انتخاب مردم را محدود کنیم، آنان قدرت خود را به نحو یکپری اعمال می‌کنند، که در این صورت ممکن است همه ضرر کنند. کشور امروز در شرایط دشواری است. مردم مهمترین سرمایه ایران هستند و انسجام و وحدت ملی اصلی‌ترین مولفه قدرت و بازآرندگی ملی ایران بوده و هست. با اجرای دقیق و کامل قانون اساسی راه را برای گفت‌وگوی ملی باز کنیم. در این بین دولت و مجلس در عین یکدستی، بداندن باید با تدبیر و عقلانیت و انطاف هر چه بیشتر به مسائل کنونی کشور و درخواسته‌های مردم بپردازند. در این شرایط، بار مسئولیت آن‌ها از همه سنگین‌تر است. هر که باشش بیش برفش بیشتر.

سنجک

سنجکوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر: این تفاهم‌نامه در سه صفحه برای استفاده از ظرفیت‌های مردمی امضا شده است.
بسیج یک ظرفیت بی‌نظیر مردمی است
که قرار است از آن در حوزه فرهنگ‌سازی، امر به معروف و نهی از منکر، ترویج معارفات و مقابله با منکرات استفاده شود.
نیاز است که ستاد امر به معروف از این ظرفیت بزرگ مردمی و شبکه‌سازی بسیج در راستای اهدافی که دارد، استفاده کند

وزیر کشاورزی از رشد ۵۵ درصدی خرید تضمینی محصولات در سال نخست فعالیت دولت سیزدهم خبر داد و گفت: مجموع رشد ارزش افزوده تولیدات بخش کشاورزی که در ابتدای دولت منفی ۵.۴ درصد بود، در بهار امسال با رشد ۴.۳ درصدی به منفی ۰.۸ درصد برسد

گزارش روز



«پیام ما» از برخی جزئیات تفاهم‌نامه سه‌جانبه ستاد امر به معروف و نهی از منکر، قوه قضائیه و بسیج گزارش می‌دهد

کارت ضابط قضایی برای فرماندهان بسیج محلات

نعمت احمدی، وکیل دادگستری و حقوقدان به «پیام ما»: فعالیت احتمالی نیروهای بسیج بدون کارت رسمی ضابط قضایی با نشان قوه قضائیه، فاقد اعتبار است

| علیرضا کیانپور |

| روزنامه‌نگار |

ابتدای هفته جاری، وقتی خبر برگزاری مراسم رونمایی از تفاهم‌نامه سه‌جانبه میان ستاد امر به معروف و نهی از منکر، قوه قضائیه و سازمان بسیج مستضعقان از سوی اداره‌کل روابط عمومی و امور بین‌الملل ستاد امر به معروف و نهی از منکر منتشر شد، بدون اشاره روشن و مشخص به فعالیت فرماندهان بسیج محلات در قامت ضابط قضایی، صرفاً از «برگزاری دوره‌های آموزشی ویژه ضابطان امر به معروف و نهی از منکر، نیازسنجی و تهیه متون آموزشی مورد نیاز، سطح‌بندی دوره‌های آموزشی، شناسایی و سازماندهی آموزشی ضابطان، صدور گواهی‌های آموزشی، انجام ارزیابی‌های آموزشی، سازماندهی و اعزام استادان، صدور کارت ویژه ضابطان امر به معروف و نهی از منکر و تشکیل بانک اطلاعات» به‌عنوان محورهای تفاهم‌نامه اعلام شد. حال اما سنجکوی این ستاد، آن‌چه را که پیش‌تر با تعبیر نچندان روشن «ضابط امر به معروف و نهی از منکر» مورد اشاره قرار گرفته بود، مشخصاً «ضابط قضایی» خوانده تا در آینده نزدیک شاهد آن باشیم که فرماندهان بسیج محلات به‌عنوان ضابط یا همان «پلیس قضایی» وارد عمل شوند. شرایطی که سردار غلامرضا سلیمانی در قامت رئیس سازمان بسیج مستضعفین، پرقدرت‌تر و جدی‌تر با بدجایی تفسیر کرد؟ سنجکوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر در پاسخ به این پرسش که آیا این طرح در راستای مبارزه با بدجایی است، پاسخ منفی داده و گفت: «اصلاً عنوانی به‌نام بی‌حجابی در این تفاهم‌نامه نیست.» سیدعلی

علاوه بر آن‌چه در خصوص فعالیت در قامت «ضابط یا پلیس قضایی» گفتیم، خواهان ورود به «بحث کاهش ورودی پرونده‌ها به قوه قضائیه» نیز است. خواسته‌ای که سردار سلیمانی برای تحقیقش به‌دنبال اجرای طرحی است با عنوان «هر مسجد، یک حقوقدان»! کمتر از ۴۸ ساعت پس از انتشار خبر امضای تفاهم‌نامه سه‌جانبه میان سازمان بسیج مستضعفان، قوه قضائیه و ستاد امر به معروف و نهی از منکر، سنجکوی این ستاد در توضیحاتی در این رابطه گفته «این تفاهم‌نامه در سه صفحه برای استفاده از ظرفیت‌های مردمی امضا شده است؛ بسیج یک ظرفیت بی‌نظیر مردمی است که قرار است از آن در حوزه فرهنگ‌سازی، امر به معروف و نهی از منکر، ترویج معارفات و مقابله با منکرات استفاده شود. نیاز است که ستاد امر به معروف از این ظرفیت بزرگ مردمی و شبکه‌سازی بسیج در راستای اهدافی که دارد، استفاده کند.»

اکنون پرسش این است که با توجه به انتقادهای گسترده از عملکرد گشت ارشاد در هفته‌های گذشته آیا می‌توان این تفاهم‌نامه تلاش مضاعف ستاد امر به معروف و نهی از منکر برای مبارزه پرقدرت‌تر و جدی‌تر با بدجایی تفسیر کرد؟ سنجکوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر در پاسخ به این پرسش که آیا این طرح در راستای مبارزه با بدجایی است، پاسخ منفی داده و گفت: «اصلاً عنوانی به‌نام بی‌حجابی در این تفاهم‌نامه نیست.» سیدعلی

رئیس دولت سیزدهم در دیدار اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس تاکید کرد:

توجه به ارتقای جایگاه کشاورزی در بودجه و برنامه هفتم

به‌توجه بیشتر بخش کشاورزی دست یافت، او اصلاح نگوی کشت را از جمله برنامه‌های دولت برای بهبودباری بهتر از منابع موجود دانست و بر همکاری دولت و مجلس برای اجرای کامل این طرح تاکید کرد.

رئیسى همچنین توجه به اقتصاد روستا و به صرفه شدن آن را برای توسعه روستایی و افزایش تولید محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی ضروری دانست و در ادامه بر اهمیت سرمایه‌گذاری و نظارت بر بخش‌های مختلف موجود در کشور از جمله اراضی حاصلخیز گسترده و حتی آب مورد نیاز بخش کشاورزی را مناسب ارزیابی کرد و گفت: با وجود کاهش نزولات آسمانی، با مدیریت صحیح منابع موجود می‌توان

طرف ماجرا باشد.» پاسخ او به این پرسش که آیا باید نشان قوه قضائیه نیز بر این کارت‌ها ثبت شود، مثبت است اما در پاسخ به این پرسش که آیا به تعداد تمام اعضای هر پایگاه بسیج کارت صادر می‌شود، می‌گوید: «نه، طرح این است که فرمانده پایگاه بسیج به‌عنوان ضابط قضایی باشد و فقط برای او کارت صادر می‌شود.»

اما در شرایطی که سنجکوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر با اشاره به فعالیت شوراهای امر به معروف و نهی از منکر در سطح محلات و مساجد، از لزوم اسلامی شدن جامعه برای شکل‌گیری تمدن نوین اسلامی گفته و معتقد است «جامعه، اسلامی نمی‌شود؛ مگر با احیاء جایگاه راهبردی مسجد در محله»، یک حقوقدان اسلامی گفته می‌گوید: «قانون آیین دادرسی در بخشی که به تعریف و معرفی ضابطان مربوط است، بسیج را هم به‌عنوان ضابط معرفی کرده اما برای این‌که بتوانند کار را انجام دهند، باید دوره‌ای را بگذرانند و پس از اتمام دوره، کارت ضابط قضایی برای آن‌ها صادر می‌شود.» نعمت احمدی با اشاره به دو نوع ضابط قضایی عام و خاص در قانون، بر لزوم آموزش نیروهای بسیج برای فعالیت در قامت ضابط خاص تاکید کرده و به «پیام ما» می‌گوید: «با توجه به صراحت ماده ۳۰ قانون آیین دادرسی کیفری که به بحث احراز عنوان ضابط دادگستری مربوط است، ارائه این آموزش‌ها و صدور گواهی رسمی برای فعالیت در قامت ضابط چه برای نیروهای بسیج، چه دیگران ضروری است و این یعنی آنچه این نیروها از گذشته تا امروز در این حوزه انجام داده‌اند، محل پرسش است؛ چرا که ظاهراً دوره ندیده‌اند و فاقد کارت ضابط قضایی بوده‌اند و اگر چنین باشد، هر آنچه به این عنوان انجام داده‌اند، خلاف بوده است.»

این حقوقدان همچنین در پاسخ به پرسشی درباره اهمیت این تفاهم‌نامه می‌گوید: «بعد از اتفاقی که برای مهسا امینی افتاد، خلایی در بحث بازداشت افراد احساس شد و به نظر می‌رسد این سه نهاد می‌خواهند با امضای این تفاهم‌نامه این خلأ را جبران کنند.» او ادامه داد: «درواقع می‌خواهند با ارائه تعالیم و دوره‌های آموزشی به تعدادی از ماموران بسیج، برای آن‌ها کارت ویژه ضابط قضایی صادر کنند.» او که معتقد است «خبررسانی اولیه در خصوص امضای این تفاهم‌نامه اشتباه بوده و افکار عمومی اینطور تصور کرد که قرار است رسیدگی به امور منکراتی به بسیج محول شود»، می‌گوید: «واقعیت این است که در ماده ۳۰ آیین دادرسی کیفری به این مسئله اشاره شده و آن‌چه محل نگرانی است، موضوع دیگری است.» این وکیل دادگستری که در پایگاه هر محله، یک رئیس و بخش‌هایی وجود دارد. بخش دیگر آموزش و سازماندهی نیروها و ضابطان بسیج و مردمی قوه قضائیه است که این ساماندهی در حال شکل گرفتن است. او با تاکید بر این‌که ستاد امر به معروف و نهی از منکر به‌دنبال «استفاده بیشتر از ظرفیت‌های مختلف بسیج» است و از جمله با اشاره به فعالیت این سازمان در حوزه «فضای مجازی و رسانه‌ای»، از این حوزه به‌عنوان یکی دیگر از حوزه‌های همکاری دوجانبه این دو نهاد سخن گفته، در پاسخ به پرسشی دیگر درباره نقش قوه قضائیه در این تفاهم‌نامه و همکاری‌ها گفته است: «در حوزه پیشگیری، صدور کارت‌های ضابطان با قوه قضائیه است.» خان‌محمدی می‌گوید: «بالاخره ضابط قضایی باید زیر نظر قوه قضائیه باشد و این قوه باید برای آموزش لازم را زیر نظر قوه قضائیه ندیده باشند، نمی‌توان این امر مهم را به آنان سپرد؛ چرا که منجر به آن می‌شود که برخورد‌ها غیراصولی و خطرناک باشد و هزینه‌های مضاعفی ایجاد کند.»

دامداران کوچک و عشایر، امهال و ایجاد شرایط پذیرش درخواست استمهال تسهیلات کشاورزی برای کشاورزان آسیب‌دیده از بلایای طبیعی، کمک به رفع مشکلات و رونق یافتن شیلات و آبریزپروری و احیای بخش حمایت‌از کشت پنبه و نهادهای روغنی را از دیگر برنامه‌های دولت برای ایجاد رونق و ارتقای جایگاه کشاورزی در اقتصاد کشور عنوان کرد.

وزیر جهادکشاورزی نیز در این جلسه با ارائه

| سال شانزدهم | شماره پیاپی ۲۴۱ | شنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۱ |

خبر

صدور ۱۰۰۰ کیفرخواست برای عوامل ناآرامی‌های تهران

رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه تاکنون هزار کیفرخواست برای عوامل درگیری‌های اخیر صادر شده است، گفت: دادگاه این عناصر اصلی در تمام روزهای هفته جاری به صورت علنی برگزار می‌شود. به گزارش خبرگزاری میزان، علی القاصی مهر در نشست شورای عالی قضایی با بیان اینکه تاکنون قریب به هزار فقره کیفرخواست در محاکم قضایی استان تهران رابطه با آشوبگران و اغتشاش‌گران صادر شده، گفت: پرونده تعدادی از افرادی که در جریانات اخیر دست به اقدامات خرابکارانه زده و دارای اتهامات سنگینی از جمله ضرب و جرح یا به شهادت رساندن ماموران حافظ امنیت، به آتش کشیدن اموال عمومی و تعرض به ناموس مردم بودند، در دادگاه انقلاب تعیین وقت شده و دادگاه این عناصر اصلی اغتشاشات در تمام روزهای هفته جاری به صورت علنی برگزار می‌شود.

دستگیری ۶ عنصر پشтіبان

حمله تروریستی حرم شاهچراغ

وزارت اطلاعات با انتشار اطلاعیه‌ای از دستگیری عنصر دوم عملیاتی و شش نفر از عوامل پشتیبانی تیم جنایتکار تروریستی حرم شاهچراغ(ع) خبر داد. در متن اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است: با الطاف الهی و عنایت اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم‌السلام) و ادعیهی مردم مؤمن، به‌ویژه خانواده‌های سلوخته‌ی شهیدای فاجعهی تروریستی حرم حضرت احمدین موسی (علیهم‌السلام)، در عملیاتی پیچیده و با همکاری مردم هوشیار و با بصیرت ایران اسلامی، عنصر دوم عملیاتی و ۶ نفر از عوامل پشتیبانی تیم جنایتکار تروریستی آن حرم مطهر شناسایی و بازداشت شدند. اطلاعات تکمیلی متعاقباً به آگاهی ملت سرفراز ایران اسلامی خواهد رسید.

اروپا به عواقب اقدامش

در مورد سپاه توجه کند

سنجکوی وزارت امور خارجه در نشست خبری روز گذشته خود در مورد اظهارات اخیر وزیر خارجه آلمان مبنی بر این که تحدییه اروپا در حال بررسی این موضوع است که سپاه را در لیست گروه‌های تروریستی قرار دهد، تاکید کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نهاد نظامی رسمی ایران است و انجام چنین اقداماتی غیرقانونی است. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی ادامه داد: اولیادوم که هم دولت آلمان و هم دولت‌های دیگر که احیاناً قصد این اقدام را دارند به نتیجه اقدامات غیرسازنده خود توجه کنند و منافع دو جانبه خود را قربانی مصالحه سیاسی زودگذر و تصمیمات سیاسی نکنند.

ویدیوی شکستن

موتورسیکلت‌های مردم کذب و

صحنه‌سازی است

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح در جلسه شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به فیلمی که اخیراً در فضای مجازی منتشر شده که پلیس در حال تخریب شکستن موتورسیکلت‌های مردم است، گفت: پس از بررسی کامل فیلم و انجام تحقیقات لازم در موقعیت وقوع آن مشخص شد که محتوای این فیلم از اساس کذب بوده و صحنه‌سازی صورت گرفته است. به گزارش خبرگزاری میزان، پورحاقان در همین رابطه گفت: نوار سفید رنگی که در کلاه افراد به ظاهر پلیس داخل فیلم دیده می‌شود اساساً در کلاه نیروهای یگان امداد و یگان ویژه پلیس وجود ندارد؛ ضمن آنکه بعضی از باتوم‌هایی که در این فیلم در دست افراد به‌ظاهر پلیس قرار دارد، متفاوت از باتوم‌های نیروی انتظامی است و افراد نمایش داده شده در فیلم از ماموران نیروی انتظامی نیستند. رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح در بخش دیگری از صحبت‌های خود، با اشاره به بازدید شهرومراه خود از پارکینگ خودروهای توقیفی مولا مخدر در مهریز استان یزد و دستورات رئیس عدلیه پیرامون تعیین تکلیف هرچه سریع‌تر این خودروها، گفت: در نتیجه اقداماتی که طی مدت اخیر و بعد از سفر هیئت عالی قضایی به استان یزد صورت گرفت، تمام خودروهای توقیفی مواد مخدر که برای آنها حکم صادر شده بود و در پارکینگ شهرستان مهریز نگهداری می‌شدند، در دو مرحله به مزایده گذاشته شدند.

مجوزهای واردات کالاهای کشاورزی بوده‌ایم که گواه افزایش تولید این محصولات در داخل کشور است. سید جواد ساداتی‌نژاد افزایش مجموع تولید غلات را از ۱۷٫۹، به ۲۰٫۳ میلیون تن، برنج را از ۱٫۸ به ۲٫۳ میلیون تن، جو را از ۱٫۶ به ۲٫۳۵ میلیون تن، ذرت علوفه‌ای را از ۱۴ به ۱۵ میلیون تن و محصولات باغی را از ۲۴٫۲ به ۲۵٫۷ میلیون تن ذکر کرد و اظهار داشت: در سال اول فعالیت دولت مردمی، همچنین خرید تضمینی محصولات کشاورزی ۵۵ درصد، ظرفیت تولید محصولات کالاهای اساسی، صادرات محصولات اراضی کشاورزی ۷۰۰ درصد رشد داشته و ارزش صادرات محصولات آبریزپروری از ۵۵۵ میلیون دلار به ۷۰۰ میلیون دلار رسیده که این آمار باعث شده مجموع رشد ارزش افزوده تولیدات بخش کشاورزی که در ابتدای دولت منفی ۵.۴ درصد بود، در بهار امسال با رشد ۴.۳ درصدی به منفی ۰.۸ درصد برسد و قطعا با انتشار آمار تابستان امسال شاهد مثبت شدن این عدد خواهیم بود.

علیرضا نادری پروانه‌شناس و اکولوژیست در گفت‌وگو با «پیام ما»:

مقابله فیزیکی راهکار کنترل آفت‌های هیرکانی

چنانچه یک نفر پنس بلندی داشته باشد به راحتی می‌تواند تا روزی هزار لارو را جمع‌آوری کند. حال اگر ۱۰۰ نفر به طور همزمان این کار را انجام دهند بخش بزرگی از جنگل پاکسازی می‌شود در عین اینکه برخلاف محلول‌پاشی هیچ ضرری هم ندارد



—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

زمانی که از محلول‌پاشی صحبت می‌شود مراد همان استفاده از بی‌تی (BT) است که در سال جاری در حجم بالا در زاگرس با کشتودوک، یا مورچه‌ها، انواع و اقسام زنبورها و شیوع پروانه برگ‌خور سفید بلوط به کار رفت و انتقادهای زیادی را از سوی استاتید حوزه گیاه‌شناسی و حشره‌شناسی به همراه داشت. از جمله آنها حسین رجایی محقق موزه تاریخ طبیعی اشنوتیگارت آلمان بود که در گفت‌وگو با «پیام» عنوان کرده بود: «استفاده از محلول‌های بیولوژیک باعث می‌شود جمعیت دشمنان طبیعی کاهش یابند و از طرف دیگر آفت طغیان کند. این در حالی است که این آفت یا شپیره دشمنان طبیعی زیادی در طبیعت نظیر پرندهگان،

موش‌های چونده کوچک مانند موش‌های شرو دارد که حشره‌خوارند. برخی گونه‌های سوسک، کشتودوک، یا مورچه‌ها، انواع و اقسام زنبورها و عنکبوت‌ها هم جزو دسته دشمنان طبیعی این شپیره‌ها هستند.» او در این گفت‌وگو با اشاره به اینکه تعادل شکننده‌ای در زاگرس برقرار است، تاکید کرده بود: «مبارزه بیولوژیک دقیق و واقعی وجود دارد و درباره آن هم مطالعه شده است. به عنوان مثال دکتر لطفعلی‌زاده عضو هیئت علمی دانشگاه تبریز یکی از سرشناس‌ترین زنبورشناسان ایران هستند که همراه با یکی از دانش‌پویان خود به نام کامران در سال ۲۰۱۷ در مقاله‌ای اختلالات دشمنان

طبیعی را ارزیابی کردند. بر اساس این پژوهش دو گونه زنبور تا ۶۶ درصد جمعیت شپیره را می‌توانند کنترل کنند، بدون اینکه به گونه‌های دیگر صدمه بزنند. با این حال طبعاً در این شیوه برخلاف مبارزه‌های بیولوژیکی و شیمیایی نمی‌توان بودجه کلان اختصاص داد. مناسفانه کسانی که متولی امور هستند کوچکترین وقتی به پژوهش‌های انجام داده شده نمی‌دهند.

تلخ است اظهارنظر کردن وقتی کسی به حرف بپردازد. به نظر می‌رسد در هیرکانی هم راه‌حل بهره گیری از محلول‌پاشی در اولویت قرار داشته و اجرای عملیات مکانیکی شامل هرس و دیواره کل کاشی‌ها را در نظر می‌گیرند. بر اساس این پژوهش دو گونه زنبور تا ۶۶ درصد جمعیت شپیره را می‌توانند کنترل کنند، بدون اینکه به گونه‌های دیگر صدمه بزنند. با این حال طبعاً در این شیوه برخلاف مبارزه‌های بیولوژیکی و شیمیایی نمی‌توان بودجه کلان اختصاص داد. مناسفانه کسانی که متولی امور هستند کوچکترین وقتی به پژوهش‌های انجام داده شده نمی‌دهند. تلخ است اظهارنظر کردن وقتی کسی به حرف بپردازد. به نظر می‌رسد در هیرکانی هم راه‌حل بهره گیری از محلول‌پاشی در اولویت قرار داشته و اجرای عملیات مکانیکی شامل هرس و دیواره کل کاشی‌ها را در نظر می‌گیرند.

بخش آب کشور به ۲ آزمایشگاه مهم و کاربردی تجهیز شد

محمدرضا کاویان‌پور گفت: راه‌اندازی دو آزمایشگاه مهم و کاربردی بخش آب کشور در این موسسه اقق‌های تازه‌ای در زمینه تحقیقات و آزمایش‌های منابع آبی با‌می‌کند. به گزارش مهر، «محمدرضا کاویان‌پور» در مراسم افتتاح این دو آزمایشگاه افزود:

موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو ۲ پژوهشگاه

مهم منابع آب و هیدرولیک با ۳ مرکز فعال در بخش تحقیقات و پژوهش‌های آبی دارد. او ادامه داد: مرکز مطالعات و تحقیقات دریای خزر یکی از این مراکز فعال است که پژوهش‌های مهمی درباره دریای خزر انجام داده که با توجه به نوسان‌های اخیرى که این دریا دارد پژوهش‌های مرکز مطالعات و تحقیقات دریای خزر از اهمیت بیشتری برخوردار شده است. رئیس موسسه تحقیقات آب مرکز مطالعات و تحقیقات، آب و فاضلاب را یکی دیگر از مراکز مهم این موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو ۲ پژوهشگاه مهم منابع آب و هیدرولیک با ۳ مرکز فعال در بخش تحقیقات و پژوهش‌های آبی دارد. او ادامه داد: مرکز مطالعات و تحقیقات دریای خزر یکی از این مراکز فعال است که پژوهش‌های مهمی درباره دریای خزر انجام داده که با توجه به نوسان‌های اخیرى که این دریا دارد پژوهش‌های مرکز مطالعات و تحقیقات دریای خزر از اهمیت بیشتری برخوردار شده است. رئیس موسسه تحقیقات آب مرکز مطالعات و تحقیقات، آب و فاضلاب را یکی دیگر از مراکز مهم این

جمع‌آوری لانه‌های لارو در گام دوم به کار گرفته شده است. این در حالی است که به گفته علیرضا نادری پروانه‌شناس و اکولوژیست در جنگل‌های هیرکانی تنوع بالایی از نظر پولک بالان که به آنها شاپرک یا بید می‌گوئیم وجود دارد و محلول‌پاشی می‌تواند به انواع بیدها آسیب بزند.

او در گفت‌وگو با «پیام ما» با اشاره به اینکه چنانچه محلول‌پاشی علمی انجام شود و کانون‌کوبی مدنظر قرار بگیرد ممکن است موثر باشد، می‌افزاید: با این حال این گزینه در اولویت نیست و اغلب به واسطه مسائل بودجه‌ای در اولویت تصمیم‌گیران قرار می‌گیرد.

جمع کردن شپیره‌ها و لاروهایی که به شکل توده روی گیاه هستند، آیا کاری است که به شکل فیزیکی به راحتی قابل انجام باشد؟ نادری معتقد است لاروها به شکل واضح قابل دیدن هستند و چنانچه فردی پنس بلند داشته باشد به راحتی می‌تواند تا روزی هزار لارو را جمع‌آوری کند. حال اگر ۱۰۰ نفر به طور همزمان این کار را انجام دهند بخش بزرگی از جنگل پاکسازی می‌شود در عین اینکه برخلاف محلول‌پاشی هیچ ضرری هم ندارد.

یکی از استدلال‌هایی که مسئولان برای عدم استفاده از محلول‌پاشی عنوان می‌کنند این است‌که برداشت مکانیکی در مناطق صعب‌العبور دشوار است، این گزاره از نظر نادری کاملاً نادرست است. او در این باره توضیح می‌دهد: چنانچه صعب‌العبور بودن مانه‌ی برای جمع‌آوری فیزیکی آفت باشد، همین موضوع درباره محلول‌پاشی نیز صدق می‌کند. چطور کسی که قادر نیست برای جمع‌آوری لارو برود، می‌تواند سمپاش را در کوله خود بگذارد و از درختی برای محلول‌پاشی در منطقه صعب‌العبور بالا برود و یا شیب‌ها را با این وضعیت طی کند.

او تاکید می‌کند: جمع‌آوری فیزیکی در مناطق صعب‌العبور از محلول‌پاشی گزینه راحت‌تری است و می‌توان مناطق کانونی را پاکسازی کرد. خوشبختانه با شروع بارش‌ها این مشکلات برطرف می‌شوند و شاهد طغیان آفت نخواهیم بود.

چه عاملی سبب شده تا ما در زاگرس و هیرکانی شاهد طغیان آفت باشیم؟ این پروانه‌شناس و اکولوژیست می‌گوید: تغییرات آب و هوایی و تغییر اقلیم باعث ضعیف شدن درختان شده است. پژوهشگران معتقدند کم شدن آب باعث کاهش دریافت ریزمغذی به درختان می‌شود و همین امر آنها را ضعیف می‌کند.

به گفته نادری ریزمغذی‌ها برای گیاه حکم نگهدارنده، بقا و سلامتی را دارند و با کاهش آنها، درخت ضعیف شده به راحتی طعمه آفت می‌شود. در حالت عادی آفت‌ها، حشراتی هستند که در تعداد محدود از یک درخت تغذیه می‌کنند ولی با ضعیف شدن درخت، تعداد این حشرات به سرعت افزایش پیدا کرده و در غیاب و یا از بین رفتن مکانیزم‌های دفاعی درخت، این پیام به حشرات می‌رسد که درخت ضعیف شده و تنازع بقا به ضرر درخت وارد عمل می‌شود.

در نوار جنوبی خزر و در کوهستان البرز انواع و اقسام آفت‌ها به جان جنگل‌های هیرکانی افتاده است، در سالی که باران کلاسی است کماب و همین امر زنگ خطر بحران را به صدا درآورده است، درختان هیرکانی که بسیاری از آنها بومی ایران هستند و در هیچ جای دیگر جایی یافت نمی‌شوند، زین فشار انواع و اقسام تهدیدها از جمله چرای ببر،وی، جنگل‌تراشی، آفت‌ها و … قرار دارند. محلول‌پاشی گرچه از نظر کارشناسان آخرین راه‌حل است، اما به عنوان اولویت در دستور کار قرار گرفته همین امر تنوع زیستی و گونه‌ای در این منطقه را تحت‌الشعاع خود قرار داده است. باید منتظر ماند و دید بودجه‌ای که به استفاده از BT اختصاص پیدا می‌کند صرف مقابله فیزیکی می‌شود یا خیر.

مؤسسه برشمرد که کارهای زیادی درباره تحقیقات در بخش آب و فاضلاب در دستور کار دارد.

این مقام مسئول مرکز تحقیقات و مطالعات سازماندهای سخت را یکی دیگر از مراکز فعال این موسسه دانست. کاویان‌پور ادامه داد: علاوه بر اینها موسسه تحقیقات آب آزمایشگاه‌های تخصصی در بخش آب دارد که آزمایش‌های زیادی در این زمینه



—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—



—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

عکس نوشت



برداشت محصول نیشکر در خوزستان / عکس از علیرضا محمدی

عکس: ایسنا

تئاتر

همزمان با روز دانش‌آموز

اکران اینترنتی فیلم تئاتر «عقل صورتی»

فیلم تئاتر «عقل صورتی» یا مدادی که فقط مشق می‌نوشت» به مدت دو روز به مناسبت ۱۳ آبان و گرامیداشت روز دانش‌آموز در پایگاه مجازی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اکران می‌شود. به گزارش هنرانلاین به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل کانون، این نمایش به نویسندگی و کارگردانی مهدی فرشیدی سپهر سال ۱۳۹۵ در مرکز تولید تئاتر و تئاتر عروسکی کانون پرورش فکری به صحنه رفت و با استقبال مخاطبان مواجه شد و اکنون روزهای ۱۲ و ۱۳ آبان ۱۴۰۱ اکران رایگان می‌شود.



انیمیشن

تشویق ایستاده برای «پینوکیو»

در پایان جشنواره «انیمیشن فیلم است» فیلم «پینوکیو» و گی‌برمو دل‌تورو سازنده آن با استقبال بسیار حضار تجلیل شدند. به گزارش مهر به نقل از هالیوود ریپورتر، پس از نمایش این فیلم، فیلم دل‌تورو در مورد ساخت آن صحبت کرد و گفت به انیماتورهای فیلم «پینوکیو» به عنوان بازیگرانش نگاه می‌کند. او از روش استاپ موشن به عنوان شکلی از انیمیشن یاد کرد که در آن پیوند بین انیماتور و شخصیت از همه نزدیک‌تر است. امسال پنجمین دوره جشنواره «انیمیشن فیلم است» برگزار شد و «نیکولا کوچولو» ساخته آماندین فردون و بنجامین ماسور موفق به کسب جایزه بزرگ هیئت داوران جشنواره شد. این فیلم بهار امسال جایزه اصلی جشنواره بین‌المللی انیمیشن «انسی» را از آن خود کرده بود.



گنج‌نامه

هزار درد مرا، عاشقانه درمان باش
 هزار راه مرا، ای یگانه پایان باش

برای آنکه نگویند، جسته‌ایم و نبود
 تو آن‌که جسته و پیدایش کرده‌ام، آن باش
 دوباره زنده کن این خسته‌ی خزان‌زده را
 حلول کن به تنم جان بیخشی و جانان باش

کویر تشنه‌ی عشقم، تداوم عشقم
 دگر بس است، ز باران مگویی، باران باش
 دوباره سبز کن این شاخه‌ی خزان‌زده را
 دوباره در تن من روح نوبهاران باش

بدین صدای خزین، وین نوای آهنگین
 به باغ خسته‌ی عشقم، هزارستان باش

حسین منزوی

قفسه

ا برج فرازان
 ا باربارا تاکنم ا

ا مترجم: عزت‌الله فولادوند ا



انتشارات: ماهی
 «برج فرازان» حکایت فراموش نشدنی از چند دهه اخیر منتهی به جنگ جهانی اول و ظهور دنیای مدرن است، یا همانطور که باربارا تاکنم بیان می‌کند، «قرن وحشتناک بیستم». اگر می‌خواهید به دنبال تاریخ خشک، دقیق و جامع در حدود سال‌های ۱۸۹۰-۱۹۱۴ بگردید، آنچه در ای کتاب می‌خوانید، یک داستان از بشریت با تمام افتخارات و نواقص آن است که زیر ذره‌بین در یک دوره کوتاه ارائه شده است. در این اثر کلاسیک برنده جایزه پولیتزر، باربارا تاکنم قرن چهارم منتهی به جنگ جهانی اول، مردگان در حال مرگ اشرافیت انگلیس و فوهران‌های مناسب جنبش آناشوییستی را مورد بررسی قرار می‌دهد. او چهره‌های قانع‌کننده از چهره‌های اصلی و ایدئولوژی‌های متناقض از این زمان ارائه می‌دهد و به تصویری صمیمی از دورانی می‌پردازد که به زودی با دور شدن از تاریخ، دور می‌شود. در واقع برج فرازان تلاشی است برای واکاوی اجتماعی ریشه‌های جنگ جهانی اول در قالب مرور زندگی و جست‌وجو در احوال جوامعی که درگیر این اتفاق بوده‌اند. تاکنم در بخش‌های مختلف برج فرازان

خبر

به بهانه زادروز مرتضی احمدی

او که ما را به سیاحت شهر فرنگ می‌برد



«شهر شهر فرنگه، خوب تماشا کن سیاحت داره، از همه رنگه. شهر شهر فرنگه تو دنیا هزار شهر قشنگه». شاید نامش را با این شعر و آواز به خاطر بیاوریم. او در مصاحبه‌های با موزه سینمای ایران «تاریخ شفاهی» می‌گفت کار هنر را از آواز خواندن و ترانه‌سرایی شروع کرده است. «مادر من صدایش خیلی خوب بود. وقتی که آواز می‌خواند من هم با او زمزمه می‌کردم». امروز هم آبان زادروز مرتضی احمدی است. مردی که از ماندگارترین آثارش می‌توان به کار صدایی (نوعی دوبله) در مجموعه «پینوکیو» اشاره کرد که در آن در نقش «پروا مکار» صدایشگویی کرده است و شاید در خاطر بسیاری مانده. اگر هنوز در بین ما بود، امروز ۹۸ ساله می‌شد.

مرتضی احمدی بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون و دوبلور بود که در خواندن هم دستی داشت. صحبت از خودش را با این جمله شروع می‌کرد که «من در جنوب تهران متولد شدم» و همین هم باعث آشنایی‌اش با فرهنگ جنوب تهران و به قول خودش «استخوان ترکاندن» در آنجا شد. متولد ۱۰ آبان سال ۱۳۰۳ در تهران بود که برای تحصیل ابتدا به مکتب و سپس به دبستان منوچهری در میدان گمرک و بعد از آن به دبیرستان شرف و دبیرستان روشن رفت. به نقل از ایسنا، او در شانزده سالگی ورزش باستانی و فوتبال را شروع کرد و به همراه تیم فوتبال دبیرستانش در مسابقات آموزشگاه‌های تهران رتبه‌هایی به دست آورد. بعدها در تیم فوتبال راه‌آهن تهران و پس از آن در باشگاه راه‌آهن بازیکن و مربی (تا سال ۱۳۲۵) شد. پس از چند تلاش آماتوری در تئاتر در ۱۳۲۱ با کمک عده‌ای از دوستانش «تئاترخانه ماه» را رویه‌روی باغ فردوس در کربلای اهرام راه‌آهن تهران و پس از آن در باشگاه تئاتر شد. در اوایل پاییز ۱۳۲۲ در تئاتر فرهنگ برای اولین بار پیش پرده‌خوانی کرد و در نتیجه، آن بازیگر تئاتر هم شد. مدتی بعد پدرش از فعالیت او در تئاتر مطلع شد و او را از خانه بیرون کرد. مرتضی احمدی پس از مدتی همزمان با هنرپیشگی در راه‌آهن تهران به‌عنوان تصویرکار استخدام شد. این هنرمند برای اولین بار به سبک بیات تهران در پیش پرده‌ها آواز خواند. احمدی در سال ۱۳۲۳ به

رادیو تهران (چندی بعد در رادیو ایران و بعد از آن در رادیو و تلویزیون ایران) به کار کردن پرداخت و برنامه‌های کمدی اجرا کرد. او در ۱۳۲۶ گوینده برنامه‌های خارجی شد و از اعضای اولیه انجمن گویندگان و سرپرستان گفتار فیلم (تأمیس در ۱۳۴۲) بود. پس از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ احمدی، بازیگری را کنار گذاشت و به مدت هفت سال به اهواز رفت اما پس از بازگشت به تهران از نو کار بازیگری را در سریالی تلویزیونی به نام «تک‌مضرب» از سر گرفت. از سریال‌های تلویزیونی دیگری که بازی کرده است می‌توان از «سلطان صاحبقران»، «هفت شهر عشق» (۱۳۵۶)، «آئینه و زیر بارچه» (۱۳۷۷)، رضا ژیان» نام برد. در فروردین ۱۳۴۹ احمدی به دعوت علی حاتمی ترانه عنوان‌بندی فیلم «حسن کچل» را ضریب‌خوانی کرد. از این هنرمند مصاحبه‌های زیادی به جا مانده از جمله گفت‌وویی در قالب تاریخ شفاهی موزه سینما که سال ۸۶ انجام شده و او در بخشی از این گفت‌وگو به لایلی خواندن مادرش برای برادر کوچکتر خود اشاره کرده که این صدای خوش او را بسیار جذب کرد. مرتضی احمدی تعریف کرده است که اول در این لایلی خوانی‌ها کنار مادرش زمزمه می‌کرده اما بعد هم نفسی می‌کرده و با هم می‌خواندند. «آرایشگاه زیبا»، «کت‌شلوار خاوستگاری»، «دانی‌ومن» و... از کارهای تلویزیونی مرتضی احمدی است. او در انیمیشن «شکرستان» هم صدایشگویی کرده است. مرتضی احمدی سرانجام در ۳۰ آذر ۱۳۹۳ به دلیل مشکل ریوی درگذشت. اما هنوز آوازه و شهر فرنگش برایش ما زنده است. «شهرها رو ببین با گنبد و مناره، شهرها رو ببین با برج زنگداره... آسمون آبی همه جا اما آسمون اونوقت آبی‌تر بود»

سینما

تمدید فرصت شرکت در المپیاد فیلمسازی نوجوانان کشور



مهلت ارسال آثار به ششمین المپیاد فیلمسازی نوجوانان تا پایان آذرماه تمدید شد. به گزارش ایرنا از بنیاد سینمایی فارابی، به دنبال استقبال نوجوانان از فراخوان ششمین المپیاد فیلمسازی و با توجه به فراهم آوردن شرایط ارسال آثار از طریق فضای مجازی و درخواست‌های فراوان مبنی بر تمدید فرصت شرکت در این رویداد، زمان برگزاری المپیاد به ۳۰ دی تا ۴ بهمن ۱۴۰۱ تغییر یافت. همچنین با توجه به تغییر زمان برگزاری المپیاد، مهلت دریافت آثار در دو بخش فیلم و ایده تا پایان آذر ماه تمدید شد و علاقه‌مندان می‌توانند برای شرکت در این المپیاد به پایگاه اطلاع‌رسانی جشنواره مراجعه و فرم ثبت‌نام را تکمیل کنند.

کارزار

درخواست جلوگیری از آلودگی رودخانه «دز»

کارزاری با عنوان «درخواست جلوگیری از آلودگی رودخانه دز» در متن وبسایت کارزار جریان است. در متن این کارزار خطاب به رئیس جمهور، نماینده مردم دزفول در مجلس شورای اسلامی، مدیریت آیفا، فرماندار دزفول، شهردار دزفول و اعضای شورای شهر دزفول آمده: «نظر به وضعیت بحرانی رودخانه زیبای «دز» در شهر دزفول، که یک سرمایه ارزشمند ملی است، بر آن شدیم که برای رسیدگی هر چه سریعتر نسبت به جداسازی فاضلاب زیباشهر، چم گلک اندیمشک و یادگان از بستر این رودخانه (چون فاضلاب مستقیم به رودخانه میریزد) این کارزار را ثبت کنیم. این وضعیت خطیر و بحرانی یک تهدید جدی هم در به خطر افتادن سلامت

جانی مردم و شیوع انواع بیماری‌های پوستی و بیماری‌هایی نظیر هیپاتیت و... است و هم اینکه سلامت محیط زیست طبیعی و جانداران دریایی و مسومیت آنها و نیز با توجه به آبیاری بخشی از کشاورزی از طریق رودخانه مسومیت تولیدات کشاورزی است. با توجه به آمار جمعیتی مردم منطقه زیباشهر و چم گلک و... و با محاسبه روزانه فاضلاب این منطقه که به «دز» می‌ریزد به زودی باید منتظر انفجار این بمب ساعتی و شروع یک بحران چند سویه انسانی و زیست محیطی باشیم. لذا خواهشمندیم هرچه سریعتر اقدامات لازم در جهت جداسازی فاضلاب از رودخانه انجام شود.» این کارزار از ۲۹ شهریور آغاز شده و تا ۲۹ آبان ۱۴۰۱ ادامه دارد.

مستند

مصوبه‌ای که ۱۷ ماه معطل مانده

اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ مصوبه‌ای در هیئت دولت قبلی تصویب شد که براساس آن دستگاه‌های اجرایی ملزم به مستندنگاری حرفه‌ای طرح‌های بزرگ و پروژه‌های مهم می‌شدند. این مصوبه پس از گذشت ۱۷ ماه حتی برای یک بار هم عملیاتی نشده و قرار است در هفته‌های آینده پیگیری‌های تازه‌ای در ارتباط با اجرا شدن آن در سازمان سینمایی صورت گیرد. محمد حمیدی مقدم -مدیرعامل مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی- در گفت‌وگویی با ایسنا درباره آخرین وضعیت اجرای این مصوبه که با استقبال خوب مستندسازان همراه شده بود و برخی از آنها در اظهارنظرهایی گفتند که این مصوبه چیزی است که سال‌ها منتظرش بودند تا روند غیرتخصصی حاکم بر تولید مستند سازی در سازمان‌ها برچیده شود، بیان کرد: این مسئله در دولت قبلی تصویب شد ولی اجرای آن توسط ارگان‌ها و نهادهای وزارتخانه‌ها باید انجام شود تا فیلمسازان خود را در نظر بگیرند و انتخاب کنند. با آمدن دولت سیزدهم، آقای خزاعی در سازمان سینمایی پیگیری‌هایی را انجام دادند و در دو جلسه‌ای که گذاشتیم موضوع را بررسی کردیم اما هنوز پروژه‌ای براساس این مصوبه شروع نشده

مشخص شود این مستندنگاری ملی یعنی چه و همچنین شفاف شود که چه چیزهایی را دربرمی‌گیرد و مستندسازان چگونه می‌توانند ورود کنند. او با تأکید بر اینکه مهم‌ترین نکته برای اجرای این مصوبه این است که یک آرشیو و گنجینه از پروژه‌های بزرگ و ملی در سال‌های آتی داشته باشیم، گفت: این اقدام کمک می‌کند تا آنچه در گذشته اتفاق افتاده منتفع شویم و نیز بدانیم در آینده چگونه می‌توان کارها را پیش برد تا در مستندسازی از اجرای پروژه‌های تبلیغاتی صرف خارج شویم.

